
 

 

 

 

CITTA’ DI ANAGNI 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 

Ordinanza Sindacale n. 2 del 05/01/2022 
 
 

OGGETTO: SOSPENSIONE DELL'ATTIVITÀ 
DIDATTICA IN PRESENZA DELLE SCUOLE 
DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO  STATALI E PARITARIE DEL COMUNE 
DI ANAGNI 
 

IL SINDACO 
 
 

Visto il D.L. 24.12.2021, n. 221 con il quale è stato prorogato al 31.03.2022 lo stato di emergenza 

nazionale e sono state adottate ulteriori misure per il contenimento della diffusione 

dell’epidemia da Covid 19;  

Atteso che il calendario scolastico regionale prevede per il 7 gennaio 2022 il ritorno alla normale 

attività scolastica dopo le festività natalizie;  

Vista l’ordinanza Nr Z0001 del 05.01.2022 del Presidente della Regione Lazio con la quale si 

dispone ”le attività didattiche delle scuole di  ogni ordine e grado del Lazio delle Istituzioni 

Formative che erogano percorsi triennali di istruzione e formazione professionale (IeFP) 

riprenderanno in presenza il giorno 10 gennaio 2022”; 

Preso atto dell’evolversi della situazione epidemiologica e, segnatamente la ripresa della diffusione 

dei contagi da Covid-19 nel territorio; 

Ritenuto necessario, in considerazione dell’elevato trend di contagi che interessa il territorio 

comunale, adottare misure volte a contrastare il più possibile la diffusione del virus; 

Ritenuto, conseguentemente, ricorrenti le condizioni di necessità ed urgenza che giustificano 

l’adozione di misure eccezionali rivolte a posporre l’inizio delle attività didattiche; 

Sentiti i Dirigenti Scolastici nella riunione appositamente convocata presso la sede del Comune il 

giorno 5 gennaio 2022, 

C
O

M
U

N
E

 A
N

A
G

N
I -

 C
_A

26
9 

- 1
 - 

20
22

-0
1-

05
 - 

00
00

36
3



 

Ritenuto, pertanto, opportuno per motivi di salute pubblica sospendere l’attività didattica in 

presenza delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado, statali e paritarie,  

del Comune di Anagni  dal  10 al 14 gennaio 2022,  salvo ulteriore proroga  derivante dall'andamento 

della curva dei contagi; 

Visto l’art. 50, comma 5, del D. Lgs. 267/200 che recita espressamente: “In particolare, in caso di 

emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili 

e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale….”; 

Per le motivazioni sopra esposte; 

ORDINA 

La sospensione delle attività didattiche in presenza, delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria 

di primo grado, pubbliche e paritarie, del Comune di Anagni, da lunedì 10 gennaio  a venerdì 14 

gennaio  2022 compreso. 

DISPONE 

di trasmettere la presente Ordinanza alla Polizia Locale, alla Prefettura, alla Questura, alle Forze dell’Ordine, 

ai Dirigenti scolastici delle scuole Statali e Paritarie dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado, aventi 

sede nel territorio del Comune di Anagni, per la conoscenza e competenza di ciascuno, altresì alla ditta 

appaltatrice del servizio di refezione scolastica  BioRistoro Italia S.R.L. e alla ditta appaltatrice del servizio 

di trasporto scolastico Consorzio Valcomino soc. coop. Sociale a.r.l.. 

DISPONE 
 che il presente atto venga pubblicato sull’albo pretorio e sui siti istituzionali del Comune di Anagni 

 
 
 

Anagni li 05/01/2022 

 

IL SINDACO 
(Avv. Daniele Natalia) 

 

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005.

NATALIA DANIELE in data 05/01/2022

C
O

M
U

N
E

 A
N

A
G

N
I -

 C
_A

26
9 

- 1
 - 

20
22

-0
1-

05
 - 

00
00

36
3


